
UCHWAŁA NR 181/XXIII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli lub ich części dla 
grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnych (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.), art. 15p i art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.), w związku 
z Komunikatem Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej będące w posiadaniu przedsiębiorców lub innych podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie: 

a) sportu i rekreacji, 

b) hotelarstwa, 

c) usług kosmetycznych i fryzjerskich, 

d) usług gastronomicznych 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 odnosi się do przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy 100% rat podatku płatnych w maju 2021 r. za miesiące 
kwiecień, maj i czerwiec 2021r. opłacanych przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 

§ 2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w §1 stanowi pomoc publiczną, o której 
mowa w Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91I/01) (Dz.Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1), 
przyznawaną za warunkach określonych w tym Komunikacie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA288011-ED32-44FD-8655-6BC25A78468C. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu
działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach.

Powyższe spowodowało negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców. Kompetencja do podjęcia
przedmiotowej uchwały wynika z art. 15p ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Powołany artykuł daje
możliwość Radom Gmin wprowadzenia w drodze uchwały zwolnienia od podatku od nieruchomości za I
półrocze roku 2021 od gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID -19.

Proponowane działania umożliwią przetrwanie lokalnym firmom najtrudniejszy okres wywołany
pandemią i dźwignięcie ciężaru utrzymania miejsc pracy.

Wójt Gminy

Adam Misiewicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA288011-ED32-44FD-8655-6BC25A78468C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

